Osservazioni sopra gli Statuti di Camaldoli (pag. 50r -52) 

Alla rubrica pma pag. 3 si dispone = ivi = nec possit dictus potestas Bibienae, vel eius vicarius se 
intromittere, vel cognoscere de conversis, et aliis familiaribus Abbatiae, et Domus Camaldulensis nisi in 
quantum processerit de voluntate dicti Domini Prioris Camaldulensis. Et habeat dictus Potestas in semestre 
pro suo salario a Communi de Moggiona libras undecim = 
 Merita reflessione la Rub. 10 del libro pmo pag. 9 intitolata = quod statuta facta contra iura Eremi, 
et Domus Camaldulensis non valeant = ivi = Statuta, vel ordinamenta, quae reperirentur esse facta, vel 
aliquod capitulum, vel ordinamentum presentium statutorum, vel aliter, vel quocumque alis tempore 
appareret per quoscumque fuisse factum, et conditum expresse, vel facite contra iura, quae habet Sacro 
Eremus, et Domus Camaldulensis in castro, et hominibus de Moggiona, vel contra aliqua alia iura dictae 
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Eremi, et Domus quod ipsum tale capitulum, statutum, et ordinamentum non valeat, nec teneat ullo modo, 
nec axecutionis mereatur effectum, sed ipso iure sit nullum, et nullius efficaciae, vel valoris, et auctoritate 
presentis statuti roboris non habet firmitatem sed pro non facto, et condito paenitus habeatur =  

Osservazioni al libro 2do. 
 Nella Rubr. 9 pag. 16 et 17 si dispone che il vicario del Potestà debba rilasciare al consiglio di 
Moggiona tutte le scritture riguardanti la comunità senza verun pagamento alla pena di lire dieci 
contravvenendo, e alla restituzione del percetto.  

Osservazioni al libro 4to. 
 Nella Rubr. 1 pag. 29 intitolata = De paena incidentes abetes Sanctae Camaldulensis Eremi = si 
prescrive una pena pecuniaria per chi taglia abeti del Sacro Eremo, imponendo maggior pena per il taglio 
dell’abete piccolo, che per il grande, e ridotto alla sua maturità per ragione, chè il danno è maggiore nel primo 
caso, che nel secondo. 
 La suddetta pena fa si, che non si dia luogo alla trasgressione, e così si conservano gli abeti, che sono 
del dominio del Sacro Eremo. 
 E finalmente da avvertirsi che negli statuti di Camaldoli si trascrivono diverse pene pecuniarie in 
tenui somme, le quali molte volte per metà si applicano al Sacro Eremo, e l’altra metà al Comune di 
Moggiona, salva quella porzione assegnata al Potestà che deve incumbere per riscuotere dette condanne.  
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A Sua Eccellenza il Sig. Presidente Neri 
Firenze (pag 52 tergo)